
o- 

Lf- 
4ica 

ESFERA MASTER CNPJ 26.527.362/0001-29 !NSC. EST.206.438.490.1 13 

  

  

 

Barueri, 11 de abril de 2023. 

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
PROCESSO N° 1303220123-PE 
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N 1303220123-PE 

PROPOSTA COMERCIAL 

Pelo presente formulamos a proposta comercial, visando ao fornecimento do objeto referente ao PE N°  1303220123 de acordo com as 

condições do edital que rege a presente licitação, com o qual acordamos em todos os seus termos. 

LOTE DESCRIÇÃO QTDE MARCA MODELO PREÇO UNITÁRIO 	PREÇO TOTAL 

Mpnitor multparamétrco: Ofertamos o modelo: conforme 

descritivo abaixo: 

D11000 - Monitor multipararnétrico tela 8,8" touch screen 

Veterinário 

9 Paràmetros Integrados: 

Eletrocardiógrafo. Possibilita realizar laudos a distância 

Oxímetro; 

Cui'a Pietisniogiáficà, 

Frequência cardíaca por pulso; 

Índice de Perfusão pelo Oximetro, 

Pressão Arterial PANI Sistólica, Diastólica e Média, 

Frequência respiratória - Sensor de respiração pelo fluxo de 

ar (exclusivo rio mercado); 

Temperatura; 

Tabela de Teridéncia PAN1 

O Monitor Muitiparamétrico D11000 Touch sereen é um 

equipamento fundamental para clinicas e hospitais 

veterinários. Ele detecta sinais vitais do paciente e exibe os 

resultados simultaneamente para a efetividade do 

acompanhamento cirúrgico. Como possui alarmes 

configuráveis, o DM000 oferece suporte necessário para que 

seu paciente esteja seguramente monitorado. 

O Monitor Muitiparamétrico DM000 e um Toucn Screen de 

alta resoluçao. 

Eletrocardiograma com 6 derivações (DI, Dli, DIII, aVf, aVL 

aVr) e 1 precordial com a possibilidade de exibir 5 derivações 

simultâneas na tela. 

Função Cirúrgia: onde uma derivação pode ser exibida de 

forma contínua na tela. 

Software para leitura, armazenamento e impressão do 

eletrocardiograma. Osimetro com curva pletismogratica. 

i DELTA LIFE 
OF MOO 
DL 1000 

R$ 5.899,00 R$ 5.899,00 

2 

Aparelho de anestesia na maleta Ofertamos o modelo: 

conforme descritivo abaixo: 

D1700 - Aparelho de anestesia na maleta sem ventilação - 
Veterinária 

Resumo 

Relação inspiração expiração; 

Vaporizador, ajustes para diferentes tipos de anestésicos: 

Alça reguladora para a maleta; 

Chave de segurança para a maleta. 

Sobre o equipamento: 

O Sistema de Anestesia na Maleta -DL700 desenvolvido pela 

Deita Life e um equipamento exclusivo de uso veterinário 

que tem por objetivo administrar agentes anestésicos 

voláteis ao paciente de forma precisa e controlada, 

permitindo que o médico veterinário leve seu equipamento 

em qualquer lugar,  

Esse modelo de sistema de anestesia conta com duas partes 
principais de funcionamento para que o paciente seja 

assistido da melhor forma. São elas: 
Seção de fluxo continuo: responsável pela mistura dos gases 

e anestésicos fornecendo um fluxo contínuo ao paciente. 

Composta pelo Bloco de Rotâmetro e oelo Vaporizador. 

Sistema respiratório: leva o fluxo continuo de gases ao 

1 DELTA LIFE 
OF MOD. 

DL 700 
R$ 4.800,00 RS 4.800,00 

ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA - EPP 	 VANESSADE 

Étr. Dr. Cícero Borges de Morais, 1630 Vila Universal Barueri - SP - CEP: 06407-000 MELL 
oINFANTINi 

TEL:(1 1)4303-5685/5692/5695 - e-mail:lícitacaol ©esferamaster. com. br 	FONSEc&2727 ,, 
9322867 



 

ESFERA MASTEJ? CNPJ: 26.527.36210001-29 INSC. EST.206.438.490.1 13 

paciente, permite a reinalação dos gases a partir da filtragem 

do gás carbônico do ar expirado. 

Especificações técnicas: 

Vaporizador - O vaporizador é responsável pela mistura 

gasosa entre os gases fornecidos ao sistema de anestesia e o 

agente anestésico volátil que será utilizado, O vaporizador 

recebe ooxigénio de bloco de rotâmetro e acrescenta a essa 

mistura uma porcentagem especificada de vapor de 

anestésico. 

Alimentação de Gases - A alimentação de oxigênio é feita 

pela traseira do equipamento conectando a extensão a uma 

fonte de oxigénio que pode ser um cilindro ou da rede 

canalizada. 

Secção de Fluxo-Continuo --A seção de-fluxo contínuo do 

Sistema de Anestesia com Maleta - D1700 é responsável por 

realizar a mistura entre os gases que alimentam o aparelho 

de anestesia e o vapor do agente anestésico volátil, de forma 

controlada e segura, fornecendo um fluxo continuo que é 

enviado ao paciente através do sistema respiratório do 

equipamento. 

A maleta da anestesia vem acompanhada de alça reguladora 

e chave de segurança. 

Valor Total da Proposta: R$ 10.699,00 (dez mil, seiscentos e noventa e nove reais) 
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias 
Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias. 
Condições de Pagamento: 30 (tnnta) dias. 
Garantia: conforme edital. 

Declaramos que nos preços estão incluídas todas as despesas relacionadas com o objeto da licitação, como 
impostos, fretes, seguros, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, sociais, fiscais e comerciais, gastos 
com transportes, prêmios de seguros e outras despesas decorrentes de exigência legal. 

Declaramos que estou de acordo com todas as normas e condições deste Edital e seus anexos. 

Declaramos que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação desta empresa ao presente 
certame licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores; 

Declaramos que não possuímos em nosso quadro funcional servidor público ou dirigente de órgão ou 
entidade contratante ouresponsável pela -licitação, -conforme art.9 -da lei 8.666/93,-e n- -pQsímosem -nosso 
quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia 
mista; 

Declaramos, ainda, sob as penas da lei, que não estamos cumprindo pena de inidoneidade para licitar e 
contratar com a Administração Pública, em qualquer de suas esferas Federal, Estadual e Municipal, inclusive 
no Distrito Federal, conforme art. 97 da Lei n°. 8.666193. 

Dados da Empresa 

Nome: ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA - EPP 
CNPJ: CNPJ: 26.527.362/0001-29 
Endereço: Estr. Dr. Cícero Borges de Morais, 1630- Vila Universal Barueri - SP - cEF5. 06407000 
IE: 206.438.490.113 
IM: 3.80324-1 
E-mail: licitacao2@esferamaster.com.br  
E-mail: diretoria@esferamaster.com.br  
Tel.: (11) 4303-5688 
Tel.: (11) 4303-5692/5693 

ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA - EPP 
Estr. Dr. Cícero Borges de Morais, 1630- Vila Universal Barueri - SP - CEP: 06407-000 

TEL:(1 1)4303-5685/5692/5695 - e-mail: licitacaol  @esferamaster.com.br  

VANESSA DE 
MELI.O 

FONSECKIn 
W*ANTPE 

79322S67 



 

/OD 

Rubrica 

ESFERA MASTER 
	

CNPJ: 26.527.362/0001-29 INSC. EST.206.438.490.1 13 

CADASTRO DO RESPONSÁVEL 

Nome: Sr.a VANESSA DE MELLO INFANTINI FONSECA, 
Cargo: Diretora; 
RG: n° 17.430.180-7 SSP/SF - Emissão: 27/02/2019; 
CPF n° 272.793.228-67; 
Data de Nascimento: 26/0711968; 
Estado Civil: Casada; 
E-mail: licitacao2@esferamaster.com.br  
E-mail: diretoria@esferamaster.com.br  
Tel.: (11) 4303-5688 
Tel.: (11) 4303-5692/5693 
Residente: AI. Jaguaruna n° 36 - Morada dos Lagos Barueri/SP CEP: 06429-240, 

BANCO 	 001 - BANCO DO BRASIL 
AGÊNCIA 	 1596-2 

CONTA CORRENTE 	 31522-2 
IMPOSTO 	 INCLUSO 

FRETE 	 INCLUSO 

Assinado de forma digital por 
VANESSA DE MELLO 	VANESSA DE MELLO INFANTINI 

INFANTINI 
FONSECA:27279322867 Dados: 2023.04.1111:23:27 

-0300' 

VANESSA DE MELLO INFANTINI FONSECA 
TITULAR 

RG: 17.430.180-7 SSP/SP 
CPF: 272.793.228-67 

ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA - EPP 
Estr. Dr. Cícero Borges de Morais, 1630 - Vila Universal Barueri - SP - CEP: 06407-000 

TEL:(1 1)4303-5685/5692/5695 - e-mail:Iicitacaol esferamaster.com.br  



 

 

(  
/0-1 DeltaLife 

Tecno*og4a a 5'V(o da Vida 

D1700 - Aparelho de anestesia na maleta sem ventilação - Veterinária 

Resumo  

Relação inspiração expiração; 

Vaporizador, ajustes para diferentes tipos de anestésicos, 

Alça reguladora para a maleta; 

Chave de segurança para a maleta. 

Sobre o equipamento: 

O Sistema de Anestesia na Maleta - 01300 desenvolvido pela Deita Life é um equipamento exclusivo de uso 

veterinário que tem por objetivo administrar agentes anestésicos voláteis ao paciente de forma precisa e 

controlada, permitindo que o médico veterinário leve seu equipamento em qualquer lugar. 

Esse modelo de sistema de anestesia conta com duas partes principais de funcionamento para que o paciente seja 

assistido da melhor forma. São elas: 

Seção de fluxo contínuo: responsável pela mistura dos gases e anestésicos fornecendo um fluxo contínuo ao 

paciente. Composta pelo Bloco de Rotâmetro e pelo Vaporizador. 

Sistema respiratório: leva o fluxo contínuo de gases ao paciente, permite a reinalação dos gases a partir da 

filtragem do gás carbônico do ar expirado. 

Especificações técnicas: 

Vaporizador - O vaporizador é responsável pela mistura gasosa entre os gases fornecidos ao sistema de anestesia e 

o agente anestésico volátil que será utilizado. O vaporizador recebe o oxigênio do bloco de rotâmetro e acrescenta 

a essa mistura uma porcentagem especificada de vapor de anestésico. 

Alimentação de Gases - A alimentação de oxigênio é feita pela traseira do equipamento conectando a extensão a 

uma fonte de oxigênio que pode ser um cilindro ou da rede canalizada. 

Secção de Fluxo Contínuo - A seção de fluxo contínuo do Sistema de Anestesia com Maleta - DL700 é responsável 

por realizar a mistura entre os gases que alimentam o aparelho de anestesia e o vapor do agente anestésico volátil, 

de forma controlada e segura, fornecendo um fluxo contínuo que é enviado ao paciente através do sistema 

respiratório do equipamento. 

A maleta da anestesia vem acompanhada de alça reguladora e chave de segurança. 



cv H 

o- 

Rubrca lê DeltaLífe 
TeniaIsga a S.ço da Vida 

o 

D11000 - Monitor multi para métrico tela 8,8" touch screen Veterinário 

9 Parâmetros Integrados:  

Eletrocardiógrafo. Possibilita realizar laudos a distância. 

Oxímetro; 

Curva Pletismográfica; 

Frequência cardíaca por pulso; 

Índice de Perfusão pelo Oximetro; 

Pressão Arterial PANI Sistólica, Diastólica e Média; 

Frequência respiratória - Sensor de respiração pelo fluxo de ar (exclusivo no mercado); 

Temperatura; 

Tabela de Tendência PANI 

O Monitor Multiparamétrico D11000 Touch screen é um equipamento fundamental para clínicas e 

hospitais veterinários. Ele detecta sinais vitais do paciente e exibe os resultados simultaneamente para a 

efetividade do acompanhamento cirúrgico. Como possui alarmes configuráveis, o DL1000 oferece 

suporte necessário para que seu paciente esteja seguramente monitorado. 

O Monitor Multiparamétrico D11000 é um Touch Screen de alta resolução. 

Eletrocardiograma com 6 derivações (Dl, DII, DIII, aVf, aVL, aVr) e 1 precordial com a possibilidade de 

exibir 5 derivações simultâneas na tela. 

Função Cirúrgia: onde uma derivação pode ser exibida de forma contínua na tela. 

Software para leitura, armazenamento e impressão do eletrocardiograma. Oxírnetro com curva 

pletismográfica. 



Frequência cardíaca. 

Índice de perfusão. 

Pressão arterial sistolica, diastolica e média com configuração de leituras por tempo e leituras 

singulares. Sensor de respiração com exclusivo sensor que se conecta ao tubo traquial, possibilitando a 

verificação da frequência respiratória até em paciente neonatal. 

Leitura da temperatura esofágica. 

Software para realização de eletrocardiograma via internet pelos 3 cardiologistas consultores da Delta 

Life (Laudo de Eletrocardiograma a distância). 

Software para envio de laudos a distância Curva pletismográfica; Sp02 com sensor digital, frequência 

cardíaca, temperatura e pressão arterial; 

• Alto desempenho em baixa perfusão; 

• Cabo paciente de 5 vias; 

• Cabo sensor de temperatura retal, com 3 m de comprimento cada; 

• Conexão USB; 

• 5 manguitos com tamanhos diferentes; 

• Software para gravação de exames de ECG dos pacientes; 

• Sistema de análise por impressão; 

• Fácil instalação; 

• Cursores eletrônicos para medidas; 

• Geração de laudo eietrÔnico de ECG para envio ao cliente; 

• Detector de respiração. 

1.2 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

• Avançado algoritmo de processamento de sinais, Anti Motion !nterference; 

• Processamento do sinal digital, melhorando a precisão em baixa perfusão; 

• Display de alta resolução; 

• Alto desempenho de Sp02 em baixas perfusões: Amplitude mínima de pulso é 0,075%; 

• Sensor de Temperatura Retal de alta precisão (0,1 °C); 

• Imunidade a interferências em alta frequência. 

• Eletrocardiograma com alta eficiência. Processamento do sinal digital possibilitando a 

separação total do sinal do ruído. 

• Monitor de pressão desenvolvido para a área veterinária possibilitando o uso em pequenos animais. 

Rubr,c 



PROPOSTA DE PREÇOS 

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado 
no documento de convocação, e para esse fim fornecemos os seguintes dados: 

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE: 
RAZÃO SOCIAL: Evolução Vet Equipamentos Veterinários - LTDA 
CNPJ: 32.830.196/0001-38 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 123.651.490.113 
REPRESENTANTE E CARGO: Marinalva Lima Pimentel Franco CARGO Sócia Administradora 
CARTEIRA DE IDENTIDADE: 37.412.217-9 CPF: 315.401.805-06 
ENDEREÇO: na Rua Julio de Menezes, 133 - 1° Andar - Jd da Glória - São Paulo/SP CEP: 01.545-060 
TELEFONE: (11) 2359-0062/ (11) 9.4305-8355 
AGÊNCIA e N. DA CONTA BANCÁRIA: Banco do Brasil Agência: 5853-x Conta corrente: 1168-1 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: evolucaovet@gmail.com   

• DescrIção Modelo Marca Valor UnIt Valor Total 
FOCO CIRÚRGICO BICOLOR 
12 LEDS - PEDESTAL, 12 

LUZES DE LED; DOIS TIPOS 
DE LUZ: BRANCO FRIO E 
BRANCO QUENTE. LUZES 
AJUSTÁVEIS; MANOPLA 

ALUMÍN1OAUTO- 
CLAVÁVEL; 

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS: DIÂMETRO DA 

3 1 Unidade CÚPULA: 200MM; 16 Leds Evolução R$ R$ 

INTENSIDADE LUMINOSA: 1 PET 3.619,00 3.619,00 

CÚPULA 38M11, LUX 1-50/, 
(EM COMPARAÇÃO A 

ILUMINAÇÃO DE LAMPADA 
COMUM, A POTÊNCIA É 3X 

MAIOR); TEMPERATURA DA 
COR: 3.200K / 4.200K ~1- 

200K; LEDS: 12 POR 
CÚPULA; ALIMENTAÇÃO: 

220V AUTOMÁTICO 
MÁQUINA DE TOSA 
PROFISSIONAL, USO 

VETERINÁRIO - DUAS 
VELOCIDADES - 

4 1 Unidade ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 
(CABO) BIVOLT, PARA 

Precision R$ 
1.690,00 

Ri 
1.690,00 

AEK2 

TOSAR CÃES E GATOS, 
POSSUÍ VOLTAGEM 

AUTOAJUSTÁVEL; PLUGUES 

Evolução Vet 
EQUIPAMENTOS VETERINARIOS LTDA 
CNPJ: 32.830.196/0001-38 
IE: 123.651.490.113 

Rua Júlio de Menezes, 133 - l°Andar - Jd. Da Glória 

0-01 	CEP: 01.545-060-- São Paulo - SP. 

Fone / Fax: (11) 2359-0062 
E-mail: evolucaovetgmaiI.com   

    



Telefon 

.4111111)-23519-835  

INTERCAMBIÁVEIS, 
ACOMPANHANDO UM 

CONJUNTO DE PADRÃO 
MUNDIAL; - ROTAÇÕES 
MÍNIMAS (2.300 E 3.400 

GPM). CARCAÇA 
RESISTENTE A QUEBRAS E 

PRODUTOS QUIMICOS 
EQUIPAMENTO/ACESSORIO 

ANIMAL KIT CIRÚRGICO 
COM 23 

PEÇAS/INSTRUMENTAL, 
INTEIRAMENTE 

CONFECCIONADO COM 
MATERIAL INOXIDÁVEL, DE 

BOA QUALIDADE PARA 
TODO O INSTRUMENTAL 

CIRÚRGICO, CONTENDO OS 
SEGUINTES ITENS: (01) 

CAIXA LNOX 26X12X06CM; 
(01) CABO BISTURI N 9  04; 
(01) ESTOJO LNOX PARA 

AGULHAS 16CM; (01) 
AFASTADOR FARABEUF 

ADULTO (13X125MM); (01) 
PINÇA ANATÔMICA 16CM; 

(01) PINÇA DENTE DE RATO 
16CM; (01) PINÇA BACKAUS 

13CM; (01) PINÇA ALLIS 

Ç 1 Unidade 
15CM, [01) PINÇA 

FOERSTER CURVA 16CM; 
2 - 3 Pecas Social al Imn 

R$ 
1.220,00 

R$ 
1.220,00 

(01) PINÇA MOSQUITO 
CURVA 12,5CM; (01) PINÇA 
MOSQUITO RETA 12,5CM; 
(01) PINÇA KELLY CURVA 

15,5CM; (01) PINÇA KELLY . RETA 15,5CM; (01) PINÇA 
ROCHESTER PEAN RETA 

16,5CM; (01) PINÇA 
ROCH ESTER PEAN CURVA 

16,5CM; (01) PINÇA KOCKER 
CURVA 16CM; (01) PINÇA 
KOCKER RETA 16CM; (01) 
TESOURA ROMBA/FINA 

RETA 14,5CM; (01) 
TESOURA FINA/FINA RETA 

16,5CM; (01) TESOURA 
ROMBA/ROMBA CURVA 
16,5 CM; (01) TESOURA 
SPENCER 13CM; (01) 

TESOURA MEKEMBAUM 
CURVA 14,5CM: (01) POÚA 

Evolução Vet 
EQUIPAMENTOS VETERINARIOS - LTDA 

CNPJ: 32830,196/0001-38 
IE: 123.651.490.113 

Rua Júlio de Menezes, 133 - l,Andar - id. Da Glória 

CEP: 01.545-060 - São Paulo - SP. 

- 	 Fone / Fax: (11) 2359-0062 

E-mail: evolucaovetgmaiI.com   

   

    



R$ 
1 

750,00 750,00 
100x30 Unidade 

Evolução 
PET 

CALHA CIRÚRGICA 
VETERINÁRIA 100 X 30 X 

20; COMPRIMENTO: 100CM 1 
LARGURA: 30CM 1 ALTURA: 
20CM; COM TAMPO EM AÇO 
INOX NO FORMATO EM V; 

TRIÂNGULO REMOVÍVEL EM 
AÇO INOX PARA MELHOR 
ACOMODAÇÃO DO ANIMA 

R$ 
7.279,00 

VALOR TOTAL 

AQULHA MAYO HEQAR 
14,5CM 

Marinalva Lima Pimentel Franco 
(Sócia Administradora) 

RG: 37.412.217-9 
CPF: 315.401.805-06 

01 

Warinâ,al. rn unnet ra 

:sx a Àirrrustrco-aI 

RC 37 412217-9 

CFF: 3154J1 80:6 

32.S30.1 96"O00 ..31 
FVOUÇÃU 

QÇØPAMfIIOS VI1t)M*RIO t*ÍU 

•wa Julio do 	 31 

L 	&Ao PAULO P. J 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 7.279,00 (SETE MIL DUZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS) 

Ciente e de acordo com todos os termos do Edital 

O prazo de validade da proposta de preços é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da 
licitação. 

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem 
como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência. 

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem 
parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, 
seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos 
em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos. 

São Paulo, 11 de abril de 2023. 

Evolução Vet 
EQUIPAMENTOS VETERINARIOS - LTDA 

CNPJ: 32.830.196/0001-38 

tE: 123.651.490.113 

Rua Júlio de Menezes, 133 - 1°Andar - Jd. Da Glória 

CEP: 01.545-060-- São Paulo - SP. 

Fone / Fax: (11) 2359-0062 

E-mail: evoIucaovetgmaiI.com   

   


